Município de Carrasco Bonito - TO, sexta, 29 de novembro de 2024 D.O.1028-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 056/2024, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES DE CARGO
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DE CARRASCO BONITO-TO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Prefeito Municipal  de Carrasco Bonito,  Estado do Tocantins,
GILVAN BANDEIRA DA SILVA no exercício das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu artigo 62, inciso
VI, Seção II das Atribuições do Prefeito;

     CONSIDERANDO o que determina a Lei de Responsabilidade Fiscal,
no  que  concerne  ao  limite  prudencial  de  gastos  com  a  folha  de
pagamento de pessoal;

     CONSIDERANDO a necessidade de contenção de gastos para que
haja a possibilidade do cumprimento das formalidades constitucionais
para o fechamento do exercício financeiro de 2024;

     CONSIDERANDO ainda, que em todo final de gestão Municipal,
Estadual ou Federal deverá indispensavelmente, ser realizado o Governo
de  Transição  e  tendo  em vista  que,  o  fim dessa  legislatura  Gestão
2021/2024, ocorrerá no dia 31 de dezembro próximo.

     DECRETA:

     Art.  1°  -  Ficam  exonerados  dos  seus  respectivos  cargos  de
provimento  em  Comissões  na  Administração  Pública  Municipal  de
Carrasco Bonito Estado do Tocantins, a partir do dia 30 de Novembro de
2024, todos servidores abaixo relacionados conforme o anexo I.

     Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 29 dias do mês de novembro do ano de

2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

ANEXO I

ORD NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

01 JAIRO DE ABREU
TEIXEIRA

CHEF. DE DIV. INSP.
MUNICIPAL

SEC. MUN. DE
AGRICULTURA

02
CRISTIANE DA
SILVA SANTOS DE
ALMEIDA

COORD. DE INF. ESTR.
AGROP. RE. HI.

SEC. MUN. DE
AGRICULTURA

03 TELMA SILVA DOS
SANTOS COORD. DO PAR SEC. MUN. DE

EDUCAÇÃO

04
ELISANGELA
PEREIRA DA
CONCEIÇÃO
FERNANDES

INSPETOR ESCOLAR SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO

05 LUAN VICENTE DA
SILVA

COORD. MERENDA
ESCOLAR

SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO

06 FABIOLA DA SILVA
SANTOS

COORD. PEDAGÓGICO DE
POL. DE ENS., PROJ. E
PROG. EDUCACIONAIS

SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1028/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 29/11/2024 17:52

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2